
 

ab 01.01.2022 Entgelte/Pflegesätze
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Entgelt mtl.
bei 30,42 Tg.

Pflege-
vers.

Anteil
BewohnerIn

3 81,31 4,89 108,64 1,47 3,32 21,38 14,25 18,06 253,32 7.705,99 1.262,00 6.443,99

4 98,17 4,89 108,64 1,47 3,32 21,38 14,25 18,06 270,18 8.218,88 1.775,00 6.443,88

5 105,73 4,89 108,64 1,47 3,32 21,38 14,25 18,06 277,74 8.448,85 2.005,00 6.443,85

Conpart e.V.
Wohnpflegeheim Pfälzer Weg

Osterholzer Heerstr. 196, 28325 Bremen

Seit dem 1. Januar 2017 gilt in jeder vollstationären Pflegeeinrichtung ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil für die Pflegegrade 2 bis 5. Dieser beträgt im Wohnpflegeheim Pfälzer Weg 39,82€. Das 
heißt, Betroffene im Pflegegrad 5 zahlen für die Pflege genauso viel zu wie Betroffene im Pflegegrad 3 (Im Wohnpflegeheim werden nur Menschen ab Pflegegrad 3 aufgenommen). Zusätzlich zum 
pflegebedingten Eigenanteil fallen bei vollstationärer Pflege für die Pflegebedürftigen stets weitere Kosten an: Hierzu zählen Kosten für die Unterbringung und Verpflegung. Außerdem besteht mit dem 
Land Bremen eine Investitionskostenvereinbarung zur Refinanzierung der Ausgaben für Anschaffungen, Miete und Ähnliches sowie eine Vereinbarung über ergänzende Eingliederungshilfeleistungen nach 
dem SGB IX.  
Ab 2022 erhalten Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 einen Leistungszuschlag in Höhe von 5 % bei einem Leistungsbezug von bis zu 12 Monaten bis zu maximal 70 % bei einem Leistungsbezug von 
mehr als 36 Monaten, der den Eigenanteil reduziert.


